UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

DESPACHO

Às Unidades Acadêmicas,

Pedimos a divulgação do edital EDITAL SRI Nº 8/2025 32ª JORNADAS JOVENS
PESQUISADORES.

O edital  convida os (as) estudantes dos cursos de graduação e de pós-graduação (mestrado
e doutorado) da UFG a se candidatarem à pré-seleção para participação, com apresentação de trabalho, na
referida Jornada nos dias 5,6 e 7 de novembro de 2025 na Universidad Nacional de Tucumán, Cidade de
San Miguel de Tucumán, Argentina.

As inscrições deverão ser realizadas até dia 18 de julho de 2025.

Maiores informações podem ser encontradas : https://sri.ufg.br/n/192336-edital-sri-n-8-
2025-jornadas-jovens-pesquisadores

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Luiz Guilherme Menezes Di Calaca , Assistente em
Administração, em 25/06/2025, às 10:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5460616 e o código CRC 8E80FBAE.

Referência: Processo nº 23070.033000/2025-24 SEI nº 5460616

https://sri.ufg.br/n/192336-edital-sri-n-8-2025-jornadas-jovens-pesquisadores
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0